
2   DEZEMBRO  2018 

Paróquia de 
Nossa Senhora da 

COM MARIA, AO SERVIÇO DE CRISTO NO MUNDO 

 

Escritório  
Paroquial 

 
209.634.2222 
2602 S. WALNUT RD  
TURLOCK, CA 95380 
P O BOX 2030 
TURLOCK, CA 95381 

IMACULADA CONCEIÇÃO DIA 
SANTO DE GUARDA 

TURLOCK TOGETHER 

TERCEIRA IDADE 

Confissões 

Sábado 
 7 PM– 7:30 PM 
Domingo 
 5 PM– 6 PM 

Segunda-Feira 
 9 AM Português 
 
Terça-Feira 
Não há Missa 

                
Quarta-Feira 
 6 PM Inglês  
 
Quinta-Feira  
 10 AM Português 
 
Sexta-Feira  
 9 AM Português 
 6 PM  Vigil Mass  
 
Sábado 
 9 AM Português 
 10 AM  Inglês  
 7:30 PM Português 
 
Domingo 
 9:30 AM  Inglês  
 11:15 AM Português  
 6 PM  Inglês  

Missas 

Devoção das Primeiras  
Sexta-Feira 



Equipa Pastoral 
 

209.634.2222 
Father Manuel Sousa 

 Pároco 
frmanuel@olassumption.net 

 
Deacon Edwin Santiago 

Diácono 
      mpsecs@charter.net 
 
Ashley Hendrex 

Administradora 
ahendrex@olassumption.net 

 
Zelia Freitas 

Assistente Administrativa 

 Coordenadora do Coro port. 
zfreitas@olassumption.net 

 
Nellie Oliveira 

Assistente Administrativa 
noliveira@olassumption.net 

 
Connie Madruga 

 Coordenadora da Liturgia 
cmadruga@olassumption.net 

 
James Governale 

 Coordenador dos Jovens 

 Coordenador da Confirmação 
jgovernale@olassumption.net 

Administração 

Formação Cristã 

Sócio-Caritativa  

Valley Area Living  Enabling  Resources  

Escritório do V.A.L.E.R   

 209.634.0380  

HORÁRIO | Terça – Quinta Feira   

 11 AM  - 3 PM  

Terceira Idade  

 10 AM  

12 .9.18 Retirement 
Fund for Religious 
Second Collection  

META: $10,500  
COLECTA DOMINICAL:  

11 .25 .18 $9,478.93  



Liturgía  Intenções de Missa 










